[bookmark: chuong_pl_2_name][bookmark: _GoBack]MẪU VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CÔNG NHẬN GIẤY CHỨNG NHẬN
KHẢ NĂNG CHUYÊN MÔN
	Tên Tổ chức quản lý
thuyền viên
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:............................
V/v cấp Giấy công nhận GCNKNCM
	..........., ngày ..... tháng.. .....năm................

Kính gửi:…….(tên cơ quan có thẩm quyền)…….
Căn cứ quy định về tiêu chuẩn chuyên môn, chứng chỉ chuyên môn, đào tạo, huấn luyện thuyền viên và định biên an toàn tối thiểu của tàu biển Việt Nam,... (tên Tổ chức QLTV)........đề nghị...(tên cơ quan có thẩm quyền).......... xem xét, cấp Giấy công nhận Giấy chứng nhận khả năng chuyên môn cho thuyền viên có tên sau,để đủ điều kiện làm việc trên tàu....(tên tàu)......có Giấy chứng nhận đăng ký tàu biển số: ........................của Công ty chúng tôi.
	TT
	Họ và tên, Ngày sinh, Quốc tịch, Số hộ chiếu
	Số chứng chỉ chuyên môn, Ngày cấp, Ngày hết hạn
	Chức danh trên chứng chỉ, quốc gia cấp Chứng chỉ
	Thời gian đi biển
	Cơ sở dữ liệu điện tử hoặc địa chỉ Email của cơ quan cấp chứng chỉ
	Thời hạn Hợp đồng lao động Từ ngày/ tháng/năm đến ngày/ tháng/năm

	Tên tàu, Số IMO
	Chức danh, thời gian (tháng)

Tài liệu kèm theo: .....................................................................................................
Công ty chúng tôi xin cam đoan những thông tin nêu trên và các tài liệu kèm theo là đúng sự thật. Nếu sai, Công ty chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	Đề nghị nhận kết quả:
□ Trực tiếp
□ Qua hệ thống bưu chính (Ghi rõ thông tin, địa chỉ nhận)
□ Khác (nêu rõ).........................................
	LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC QUẢN LÝ THUYỀN VIÊN
(Ký ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Khi bị phát hiện cố tình khai báo sai lệch thông tin hoặc sử dụng giấy tờ sửa chữa, giả mạo trong hồ sơ này: phạt tiền từ 20.000.000 đồng đến 30.000.000 đồng đối với cá nhân (từ 40.000.000 đồng đến 60.000.000 đồng đối với tổ chức), bị thu hồi Giấy Công nhận, và các hình thức xử lý khác theo quy định của pháp luật.
(2) Thời gian đi biển: cần kê khai thời gian đáp ứng điều kiện để cấp Giấy công nhận theo quy định.